bissextili et de
his, quae pertinent ad decorern7 domus dei. Et si quis ex nobis aut circa plebi-
sanos vel circa alios quoscumque inordinate se regeret, a veritatis semita discre-
pando eundem ab errore suo ad emendationem8 et ad viarn veritatis per salutis
monita reducere debeamus iuxta sacrorurn canonurn sanctiones. Vigesimo sta-
tuentes, quod celebratio fraternitatis nostrae debeat in perpetuum hoc modo
observari sic videlicet, quater in anno celebretur diebus infra scriptis scilicet:
primo: in tertia feria post festum omnium sanctorum, secundo: tertia feria post
dominicam quasimodo geniti, tertio; feria tertia post angariarn aestivalem,
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quarto: tertia feria post angariam autumnalem. Ad cuius fraternitatis celebra-
tionem si quis ex confratribus nostris venire neglexerit, unum florenum auri
solvat nulla excusatione sibi in hoc penitus suffragante nisi legitima causa
impediente venire non posset, quam iuramento suo comprobabit. Et ibidem
quilibet confratrum per se aut alium missam celebrabit iuxta ordinationem
infra scriptam scilicet ille apud quem proxime celebrata fuerit celebret missam
pro defunctis, ille vero in cuius parochia proxime fuerit celebranda cantabit
summam missam de sancto spiritu, et incedant confratres superbliciati can-
tantes vigilias novem lectionum quibus cantatis fiat processio cum statione
ad carnarium demum peractis divinis in praeparatione prandii servetur modus
infrascriptus. Vigesimo primo, si aliquis ex confratribus nostris in lectum aegri-
tudinis ceciderit, mole debilitatis praegravatus viciniores confratres, duo vet
quoscumque duxerit eligendos, eundem visitare debent, solutis debitis ad testa-
menta facienda pro ecclesia, pro servitoribus et pro pauperibus studeant exhor-
tari sub poena duorum florenorum auri; et si de hoc saeculo migraverit iidem
duo confratres seu testamentarii res et bona defuncti sub testimonio aliquorum
senioruni de eadem parrochia procurent fideliter conservari, quoad usque debita
distributione singula singulis sortientur, praedictis salvis dispositis pro successore
et ceteris. Ceterum ipsa die decessionis defuncti confratres conveniant omnes
ad sepulturam cantantes vigilias novem lectionum circa funus. Post hoc funus
decenter ad ecclesiam deferatur et quilibet confrater dispositus missam defunc-
torum celebret, corporeque rite sepulto et sepulcro signato redeuntibus
ad dotem ibidem de rebus defuncti si sint, sin autem de propriis bursis quatuor
ferculis contententur. (Rursum statuimus)9, ut in omnibus congregationibus
dedicationibus nostris quolibet nostrum quinque fercula et non plura excepto
pulmentario administrentur, sub poena unius floreni non in domo hospitantis
sed in proxima convocatione alibi persolvenda". Item statuimus, ut bona
intestata confratrum nostrorum decedentium ad ecclesiam devoluentur. Item
statuentes volumus et decanus quolibet anno semel cum uno confratre a nobis
sibi deputato ecclesias ac dotes plebanorum visitando conspiciat et si aliqua
ibidem inordinata aut corrigenda invenerit eadem ad semitem ordinationis
reducendo ordinet et corrigat, Item statuimus, ut plebani in praediis singulis
annis quater obedientiam praestando capitulo se praesentent et hic in fraferni-
tatibus celebrant divina. Item, nullus electus in plebanum debet laicis dare
ultra unum vas vini sub poena suspensionis officii et beneficii per annum.
Item electus in plebanum debet dare prandium in domo sua, item ut nullus
capellanorum debet sibi usurpare testamentum pro se aliis non participantibus
nisi in casu, quod ille infirmus aut infirma testamentum faciens esset illi in
aliqua linea consanguinitatis coniunctus vel coniuncta. Item nullus sacerdotum
cappellanorum non gradatus debet deferre vestimenta suum statum non con-
cernentia. Item diebus dominicis similiter in festivitatibus beatae virginis nolu-
mus, ut ligna aut alia venalia ducantur ad forum, sed ut istis diebus homines,
celebrent et deo serviant ut tenentur. Expeditis omnibus ut supra est expressum
demum statuentes disponimus, quod nullus plebanorum officium tabernatus
publice et personaliter debeat exercere, et si quando velit vinum vendere paupe-
ribus aut debilibus det veram et legitimam mensuram sub poena unius floreni
auri, et si ter correctus non desisteri totiens quotiens post hoc excesserit solvat
unam marcam argenti pro capitulo. Si vero aliquis capellanorum praedicta
attemptaverit in dote vel extra dotem praedictis poenis subiacebit. Acta sunt
haec tredecima die mensis Nouembris, anno dominicae incarnationis mille-
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simo quadringentesimo quadragesimo quarto et sigillo nostro maiori
roborata.
Auf der Rackseite gleichzeitig: Statuta capituli Brassouiensis.